
Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 
 
 
 

Výro ční zpráva 2007 
 
 

Zpráva o činnosti ob čanského sdružení SPAFi 
 
 
 
 
 
  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

1. Základní informace o sdružení 
 
Název:   SPAFi 
 
Právní forma:  Občanské sdružení 
Sídlo:   Kouřimská 2337 / 11, 130 00 Praha 3 
Datum registrace:  31. 5. 2006 
Registrace u MVČR: č.j. VS/1-1/64337/06-R 
 
Předseda správní rady: Matúš Repka 
Členové správní rady: Daniel Nezmar  

Marek Zoul 
 
Web: www.spafi.org 
E-Mail: spafi@spafi.org 
 
 
 

 
Realizační tým seminá ře AniDesign 2007 v T řeboni 7. 5. 2007  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

2. Přehled činnosti sdružení v r. 2007 
 

 
Leden 2007:  Činnost sdružení se soustředí na budování a rozšiřování webového 

portálu www.spafi.org  
 

Únor 2007:  Sdružení SPAFi vstoupilo do jednání o partnerství s pořadateli 
festivalu animovaných filmů AniFest.  
 

Březen 2007:  Příprava projektu AniDesign, jako vzdělávacího doprovodného 
programu k festivalu AniFest 2007.  
 

Duben 2007:  Jednání s partnery AniDesignu – Microsoft, AIW Graph, jako 
technologický partneři, Michael Ingrassia, jako lektor. Jednání o 
projektu Build the Game.  
 

Květen 2007:  Start projektu Build the Game, realizace semináře AniDesign 
v Třeboni v rámci festivalu AniFest 2007 (7. 5. 2007).  
 

Červen 2007:  Realizace seminářů projektu Build the Game. Příprava projektu 
SPAFi Animation Academy. Podání žádosti o grant EU MEDIA na 
provoz webového portálu pro 3D umělce www.spafi.org  
 

Červenec 2007: Příprava projektu SPAFi Animation Academy, návštěva Londýna, 
jednání se společností Autodesk. Navázání spolupráce s režisérkou 
Amy Engels – animovaný film NORA 

 
Srpen 2007: Realizace filmu NORA – modelování a animace. Příprava SPAFi 

Animation Academy – dokumentace pro Autodesk  
 

Září 2007: Investice do technologií – nákup 16x PC pro renderovací farmu 
potřebnou k dokončení filmu NORA, a zároveň jako vybavení pro 
připravovaný projekt SPAFi Animation Academy. Semináře Build the 
Game.  
 

Říjen 2007: Realizace filmu NORA – animace a renderování. Rozšiřování webu 
www.spafi.org o sekci veřejné galerie.  
 

Listopad 2007:  Dokončení a premiéra filmu NORA. Uzavření projektu Build the 
Game. Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže (22. 11. 2009).  
 

Prosinec 2007:  Činnost sdružení je zaměřena na redakční činnost webu 
www.spafi.org a přípravu projektu animační školy SPAFi Animation 
Academy. 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

3. Významné akce r. 2007 
 

1.1 Anifest 05 / 2007 
 
Seminář AniDesign 2007 proběhl jako série přednášek v rámci doprovodného programu 

ProfiFórum na 6. ročníku Mezinárodního festivalu animovaných filmů AniFest 2007 
v Třeboni. Festival, který se uskutečnil od 3. do 9. května, navštívilo přes 30 000 lidí. 
Seminář AniDesign 2007 se uskutečnil v pondělí 7. 5. ve Schwarzenberském sálu 
Třeboňského zámku a přilákal 147 návštěvníků. 

  

 
Den začínal přednáškou Michaela 
Ingrasii, který ukázal 3D průmyslový 
design hraček. Používal balík Maya. 

 
Dalibor Kačmář představil rodinu 
produktů MS Expression – Blend a 
pomocí animovaných ukázek obeznámil 
hosty s  kódem pro dokumenty - XAML. 

 
Štěpán Bechynský přišel s absolutní 
novinkou – technologií Microsoft 
Silverlight pro tvorbu interaktivních 
webových aplikací a multimedií. 

  
Poslední hodina byla zaměřena na 
modelování a animaci obličeje. Michael 
Ingrassia předvedl několik druhů 
animací a popsal postupy jejich tvorby. 

 
V průběhu přestávek zaujal diváky workshop – možnost prakticky si vyzkoušet animační 

balík Maya. Karel Hibala, zástupce společnosti A/W Graph byl v obležení prakticky 
neustále. (v oranžovém tričku) 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

Vítězové tomboly:  

Tim Lambert 
 

Adam Kolář 

Karel Řepa Petr Nedjaklov 

Radovan Bednář 
Eva Potužáková 

 
 

Hlavní cena - balík Maya 8.5 od společnosti A/W Graph putoval k dvojici grafiků Markéta 
Blažková a Vlastimil Bauer. (převzala Aida Abbasová) 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

1.2 Build the Game 05 – 11 / 2007 
 

Build the Game byl vzdělávací projekt, který 
umožnil příznivcům počítačových her si vytvořit 
hru vlastní. V rámci projektu byla vyhlášena 
soutěž, aby si každý mohl vyzkoušet, co se 
naučil a své znalosti a schopnosti porovnal s 
ostatními herními nadšenci. Získané znalosti, 
lze samozřejmě uplatnit i mimo obor 
počítačových her. Celá série přednášek Build 
the Game byla zaměřena na XNA Studio 
Express, XBox 360, Silverlight, 3D grafiku 
v Autodesk Maya. 

Projekt Build the Game byl připraven ve 
spolupráci s pořadem Game Page České 
televize, serverem CeskeHry.cz, neziskovou 
organizací SPAFI a společností Illusion 
Softworks. 

 
Vzdělávací program: 
 
23.5. : XNA, Silverlight – Intro,   58 návštěvníků 
25.5. : 3D grafika počítačovýc her I.,   62 návštěvníků lekce SPAFi 
30.5. : 3D grafika počítačovýc her II.,   54 návštěvníků lekce SPAFi 
6.6. : Speciality C#, XNA,    47 návštěvníků 
7.6. : XNA Game Studio,    44 návštěvníků 
13.6. : Technologie Silverlight,    36 návštěvníků 
29.9. : Nedělní přehledový seminář,   88 návštěvníků lekce SPAFi  

 
Celkem:  7 seminá řů  331 návšt ěvníků 
 

Vyhlášení vít ězů: 22. listopad 2007  
 

 
 

Příprava prostor  – SPAFi bylo jedním z partnerů vyhlašovacího večera. 
 

 
Vítězové jednotlivých kategorií Build The Game: 

• 1. Nejlepší hra:   RoboEmpire 

• 2. Nejlepší hra:  SpaceSim 

• 3. Nejlepší hra:  Fire 

• Kategorie Silverlight:  Silvernoid 

• Nejlepší grafika:   Chicken 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

1.3 NORA - Krátký 3D animovaný film 
 
 
Sdružení SPAFi se podlílelo na výrobě animovaného sci-fi 

filmu NORA. 
  

• Dokončení:  10-2007 
• Premiéra:  23. 10. 2007 Londýn 
• Režie:   Amy Engels (UK) 
• Hlavní animátor: Daniel Nezmar (SPAFi) 
• Délka:   8:30 min. 

 
 

Film byl renderován na počítačích SPAFi. Na film přispěl UK Film Council. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

4. Finanční přehled 

 
 
 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 

 
 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 


